
Ar- -

dfivřta jeho aklamána Mnohý jeat
proaný jako řnaecha "Tody ní'

SpolehliváZEN SKA HLÍDKA
ftfpí M DUKléOVA

— irada právní
zl# m ytíťm kmuktAW joža- -

Vnx f tát4cl Káí

vídiay aatatnl přišly v $M Xt

kflždý Stříifí uvííio l rú fam —

přeí! mnozí kteří žijí v útrmí
jejíehž život plyne v itííí Ékol

nebo jínýeíi blídov zdmi obtoe

nýeli tt M řeženýeli n to li onu n

lýř(kjí( Jak í lezpříkldní trud
ný život ved v knncidířleh

víéeh odwtínft Nehf 'Ad mt hýtí
r cli T tiajal i v přílet jakzí vray zíwy £
zlJejtW 44kyijft4 pik'é fÁMUonlt tozvrnlt —

%

tontl v &Wé Vmhm a ňMktví w npMá l'Ummm m zkt'yo
úřadtfvaa v íía wmmm 'muU KwVM roh Vi 1wtf b X

TI Iw ÍW5 — ařW5 CaaSci FtívaUM Kanculíř Bmil Mtl 4

P Slí j veř V HMt ťrlHt nU-fon- í tlá Wi 'iAi

S 'I

praviu To přec kajy víme zj
ten kdo píáe nepíáe žc ae jcii

lojía týká každétiv muZe um khz

lí ženy a není tudíž žádné příd

ny k jakíkolív nvfiíí Jen mílí

Iružky která máte trocbu caau

piaf-
- Kto jjali praví zkuíetioati

jiných náa poučují ZvJáátí my
ícako-ameríc- kí ženy máme zde

Ivojí ňkol 1'řední zaehovat v na- -

ícm itmatvn natí drahou ma- -

teřakou řeí Jde nemají ottky
SU'fMmt chodit do ícakí ákoly

ma jí m uíít ícaky doma A když

Jitko umí dobře řeaky mluvit

když jeat vétaí není nu tak tíž-k-é

uHufúí uit í íeaky ídat a taá{

tfa dnhí miaíme e zárovef pří-jyž- " konpíi mí hned látku na

aweríekým pomíriim]4t a míly jaté vídét a jakou ra- -

řuebledíee ováem na ameríckí

ztňaobv ae ánatní afránkyj Tímipojď em koukejje to nezkul a
míním abychom dali dtem co ja nneu neia jrayjfo i

nejlepžíhó vzlélání Vždyť na náa moc hezkí a tak byl rád že mí

My aí máme tak mnoho veliká- - to Jíbí JW Afnatní v Ou Hoía

„fi v déíícl oře íaaem blelí ardeíní díkují žs uveřejnila zprá- -

vyH%ka jako zut národ nížáí- - hn

vP- - akí dítky bulou navátívo- - Jiereja Aianz-- i ae jmmur
vat jakíkolív vyááí uííiíátí tím Aloía řííwlrík a bydlí v WiVon-vitá- í

ctí t bude pro naŽÍ národ- - ' kamž ae odebrali Oni mí o

noat A zde v Americe máme tak tom aíc níco paií j4 víak my-dobr-

příležítoat ku dobrímu hon i je z
iJrážjran

a w j

že t m od jižvzdílání naíí mládeže! ajíatí
trochu uvídomílý žákí f V™ W

XÍL 4' J'" Třt"Ncíaem íeeh" íibrž a

hrdoatí M příhláaí k aví nírodiilH b P j''
Ivha vaecky řtcnářkjr a

atí I'omríte tnli družky a ja- -

pun YmU 3 WňU wAmb zaatajuj
tut U„ OM K l'fk'

hranících' já jaem jo ní vždy tou-žíl- a

abí nemohla jem jí tíkda

koupit Tíž bych váa drahí tm-at- ry

proaíla kdyby z vá nékterá

míla píaeí "I'roí ae ]{ož- - váecko

míní ve avíti íaa nyníjáí proí'a
mí liže na avít atvoříl když
mne zde nic nctíáí" aby zaalafa

jí ctíní pořaJatelee která bý jí V

naší "Hlídce" plácek vínovala

zaícŽ jíž předem déktijí Já mám

jen dva veráe a mojí dceří ? moc

líbí tak bych o ní proaíla Orabé

aeatry pochlubte a pec co kteří
vám Jcžíáck nadílílí Mní jedna

přítelkyní ataa aby mí Ježíáek

bodn- - nadíííl a mftj atarowáck to

ooau me vomjí mr aiar

vu o veaelee dcery mibo bratra

fikfa UhtAt Vintu

Cukrové z datlí í

Vcm jeden koflík vlaáakých o- -

řeehfi hrubí rozaekaných a jeden
koflík na drobno mwíkanýť tt datlí

jeden koflík mJetího cukru tří
ížíie mouky do níž přimíchej

lží-ík- u

rakínjí powder a jednu lži-

čku vaníllíe a dví uSlehaná vejce

tíato pak dej na plech na pafír
Imáalcm pomazaný j tvoř z ního
malí hromádky

Pí roecbynkový i hroíínkamí
(('ranberry l'íe) '

Vcm na jeden píe jeden a pĎl

koflíku meehynek a půl koflíku

hrozínek bez pecek meebynky čí- -

atí vyper a rozpul a vmíchej do

nich koflík cukru polívkovou lží

íku mouky a malou lžičku máala

Pokryj talíř obyčejným tčatem na

páj dej do níj přífiravcní me-

ebynky uproatřed hezky lo vríku

přikryj tíatem a dej do rozpálení

trouby píci
Atika te iardělovou omáčkou

Atiku oíkrab rozkrájej na kou-ak- y

a uvař ve alaní vodí pak jí
narovnej do rendlíku dej do mí-ak-y

nikolik na tvrdo vařených
žloutkft půl vařeného celeru a

amažčnou žcmlíiku nikolik roze-třený- ch

aardelí trochu kvitu mu- -

akátového váe dobře rozetři na-

čež to dej do hrnku nab-- j na to

[xdívku v které ae átika vařila

a meh to trochu povařit potom to

proeer na atiku d zaeeď to citro

novou řfávou

Požn pořkdatelky "Z 11" —

Tentokráte ďilo náa tolik dopUň

že jmi' tlUcellí odložit í jíeh liéko

do přítilm fiala Doufám

h vážení dopisovatelky nebudou

ne pru to nu lni mrzet i
______

tak cítlív U ú víímm váeho anad

každého alova jmý opít dovd
ómyalní uríátá aniž by aí oprav-d- u

pomyalíl fa ulíjí dobrý cit ílo- -

Víka jíníbo A v kruhu iiaáem

objeví ae í takový ílovík 7m mu

nikdo nerozumí a nikdo ho nechá

pe kterýž mwUk nikde najít po- -

vtmmhA 'tm pochopeni U jen
zkn-- takový ilovík který jeat ne

aprávní tumiwtVHii tt jehož dobr

anahy in-j- nikdy poeboa-n- W
Teta Vítámviaová clicn vídet co

která z náa díbila m --Nový rok

Abyata vídly my zla připravili

překvapení lodíní pana iíorkího
hrn-- v aobttj veí# na Hy Iv ca tra

Hjely ae istm váVchny íeakí rodi-

ny zde naazení O vfaťhtio bylo

poMaráno 1M i tt hudebníky lía- -

vílí jme m: celou no tt láno za

avítád jeli jíui domft Jakmíía

jame poklidili dobytek ala jaem

apat Váak to takí bylo bodní

rozexpalé podaní l'o ránu m dalo

do deáfí a tiA tí doby až podm--
a

pí aláie jromnlívo Hníh kteří- -

hož hezky napadlo hned v proam
cí oŽ roztál Víera m aem pří

atíhovala roAUA p Yf

z Walkertioi Ind %míníný pán

jet velmi dobře znám v okolí líce

mer Neb Ostatní jeat vaWfco pří

afarém Vá" jde touž kolejí jako

vždy jindy jen to je patrní že í

zde vatoupfljí JOZemky V cení

ní"(t ufaiťAkťtn toho ím wut po

ab'dní zlobou přijíždí mnolm
Ním-cf- i

a fysl-A-h Nemine anad jediné
ho dne abych nevídíla pozemko

víhz jedmťíde novými Jídmí ze

západu Zatím nnW'iiý ozlrav!

Jtmíi iímonová Knobomíih

Waah íítiná paní pořadatel
kot Tnáíuí ž" jaem již ta nejpo a

aledníjáí Uiťfk přichází k Vám a

přáním avíak toto jent co nejíí

pe ndním ÍVlávám Vám ruku

ve vzduchu a ncjlepáím přáním v

ardeí by Vám váeehny tužby

aplníly a žální klamní nebyly To

Vám přejí v tomto naatávajícím
roce — Míl iteóářkyí Nyní jeat
noÍHal že jeat akoro kažlí dítí na- -

a uzeno a tudíž uvedu nikolik po-

kynu jak aí v případí tom

natí Když dítko a í třeba do

apilejáí jíž doatává zápal Vezmi- -

ta íhneJ Jníního oleje dejte ma- -

loimko ohřát namoit halřík do

obje ifAtioitft celá praa í žebra

namoíte jiný hadřík do atndení

vody přiložte na hadřík a olejem

a apééní dejte na to řlanej by

via zakryl To w? muaí íaato opa-kov- at

a ('tí den horeíka zmizí

Náá jeden ayn když byl jeátí w

Jým chlapcem míl dvakrát zápal
vždy z e4ví vody Když má dí

tko zápal plm řpneumoníí) vezme

ae vlažní aádlo dá ae do ního ni-

kolik kapek terpentýnu a tím ae

muaí mazat a obkládat víc muaí

býtí vlažní Když má dítko ka-S-
el

vezmitc huaí aáéllo máte-l- i je

po ruce řjá je každý rok achová-vá- m

pifi podobný případ a

huaí vezméte jím' dejte

je ohřát rozmíchejte do nířio hez

ky cukru tt dávejte po lžíice dít-

ku j)ejtc do láhve vřelí vody

aneh nahřejte cíhJíiky zabalta a

dejt i dítku jmd nožky do jmatýl- -

ky a zakryjte dítko To ztratí ni-

kdy kaiel za jelnu noc A když

dítko doatává prudký zaSkrt dá

ae mu bodní teplí aádlo a cukrem

dítko počne vrhnout a nebezpečí

jeat zažehnáno Já jacm odcho

vala 4 ayny a '
dcery a každý ví

že ae váud ní fi přihodí Známe

nám a vaa ilná ítenáf ka

Terezie Hodek Wolbaeh Nebr

—- Ctéui jiořiidíitclkii a milení

družky I Opit mualwi přiapít ní
kobka řádky do mílíhn caaopíau

"Pokroku" kb-r- a velkou zálí- -

bou řtu neb mutm přiznat že

luáfoklerý řaaojiía mfiže ae vyrov-

nat "iikri'ku" i co do řetby í co

lál Zvláiti'' áe mí zamlouva

jí lopUy a éitne zpruvy baliť

um i ntt lnit velmi Vilíka a tí-in-

víiidn ""ei liy imiicnti Ink ř

jen dopiay ae nnUcOie riiiuít

f'aatit íiil jak ae mifíhdy přítel a

iii!tli'iii atiib krnjiiii h krrtjineiii
aiioiud kdvi mUi Jiinik lil'

pioltttdiii) t v lni írtiiptti du lii

hí li'iuji A jit zhurta vil
ká óté tui a ithUli pru lidi lijl I

un vínkoví a tiiiiajbd aualiikí
hH 1'tťtii litkdy liikritialljine
d"iU jilirlfi ď h jdi tak

(M j in jmu ují in i Kaídý 1 i a

utl jiní tbbdv t kaldý nd do

hií a prutu mátni tm voli !y
i holit xi kaldt' dl i ikuieim-t- i

Ji ku pilklabt kaldý dopla

piMottié pité tu kaídímtt Ahn ta

kdy" vzdyehna utrápena zlomr
tik Auto "podl ního jaem tedy
zrozena pouze abyeb praeovaía

pro akývu ehleba íekala na útra-

py amrtí a nt efý život ni ýtnitn
lufiihi" — NeAfaAfná líannal
roto tolik amiitku v jejíeh oííehí

lnou pří opítní naaí návátívé

zahlídla jaem mt malím atolku ro

zevřenou knihu básní a ježto jaftm

etítelkou veráft neodolala jxem
touz blíže í jí prohlídnout í —

líi"d na jrvím bafí upoutaly ta
tužkou zatržení koneíní řádky
báM' Mraloploka eehaí

A cíl t6 ttftií v Mitf sm
ivit iáUn Um kih tfiih tm UU'

kdo nUtl'k mk velký polti Hm

A o aloveeh tich Ilanna o a

motí hloubává anad diiíe její pra
me tm trochu vřelího aouejín tt

áaee Je aje kua pravdy v oníeb
řádeíeh bí doiifejnie že j ona

jednou dojde kýženého klidu že

najde bytoat jí oddaní mílnjbd
třeba že aama je-

-

proaíoM a chudí-íko- u

a dobří arde jediným jejím
vínem Nebo je avít opravdu tak

zlý tt bez Unaloatí Že nedovede

lobrí dobrým uplácet j w odvraej
átíatí í od toho který by í Oej
meníií hratkou jeho byl apokojenf

Než pro dne AwVt jiží Hnad

vážení íteuiřky bulou laskaví

ahovívavy k mým jlnoduebým
dopíafnn a nebudou mí zazJívaíí

jíeh rozvláínoat 'okažlí aí tt

mílují — dnea bude paát kratíe

jí mní přc "Hlídka" jen pro
tebe — takí jíní dámy chfí Hlt

avým dofúaeni potíadi lnu "vo
le dobrá ale akutek — útek v
Hednu pián a už je papír plný —

J'anu redaktoru Havránkovi o

přím ní díky za víuovaní vcrž

Žel že nedovedu podobní V od po-

víď mu dát když k tomu aotva

proatou avou proaou alaíím

H T Koukalová tprítig Eancb

Ktbr — (ítíná paní Vítám váaov

aí přeje vídét jak jame která ala

víly příchod nového roku ly
alím že urmářky v Nebraave vá

ehny atejníj totiž píkní u ka

men Jíyla taková vánice řm a

aotva poklidilo natož aby ílovík
mohl nikam jít alavítj vžlyC Un
dicii i u tíeh kamen bylo zima £

Lituji p Vltámváaovou Že byla
nemocna Nemoc: j vžily nepří-

jemná víc a na nový rok kdy

každý oíekává ab-ap- ten zaíáíek

dobrý obzvlááf Jen když to dlou-

ho netrvalo a jeat opřt lípe Mu-aí- m

brát ví jedno za Aruhým

jak to přijde Opravdu mílí íte-nářk- y

já nikdy velkou radoat %

toho naatávajíeíhu roku nemám

apí vždy obavu že anad níco zlí- -

io ílovíka oíekává Co bylo zlí-i- o

v roe iiplynulím to už je pře

trpí no a íáateíní zapomenuto a- -

e co na náa ícká to nevíme Ví'

lite milá paní vy aí aleapon' ty

zábavy vynahradíte až budete

zdráva ale my jame ae zábavou

na tom zle Kromí koatela není

zde nic li jeíti í ten koatej z roz- -

íínýeh příiíu j akoro prázdný
To mužakí pokolení ae ínacm po- -

aví ii karet nu a ženakí ty ne

mají nic Ale za to ae ve zdejší
oaadí hodní íťe a ke ctí ítenářu
mimíiii říci dobré jen ínaopíay
Tak to má tu dobrou atránku že

akoro vSei huy dítí až na malí vý-

jimky umíjí ííat íenky aí o íe
kí Školu zdu mní ani památky
V mínteeh naříkají na mrmho zá

tav a na farmách je jíeh zaa? vel

mi málo a když jednou za onoho

íaaii néjiiký roztáí jeat tenkrát
tržíme příleitoat za paíeay a má

me z tidio radoat jnko by to byl

elitní plea Ctíní kuchařky která

iiiatil peíete vcjenvý áj (ciialard)

ty tmelil ík rubovou mmiéku a i

Itíjic VÍeii Vil jer tolil nu toínlo

vajee na lha páje vezmete 1

vejei a tiva lnuiay ze znyvaji-
-

l(ih blikli inliejti kliíll Hxtiilol

předpia lúotaui alejuý V lui(í
Ott-ÍI- I Vťjed llrilllii Mle na

furnií ae lik a Vi j' i lli littlií ái třít
iiiliií uý paj má tu jedinou v a

du Že dhmhii invvili1 prutu'
i i diiikrát piadrav 4 mi !

Kmtiit Jonátuvá IHimcm N V

- Ctriiá piiniďUi lkn milí dmi
kyj Ui llplylitll Jedeli loti ibl

iituti mimibiitl a iiantal rok uusý
á lit In nohy aulu' $n alihoval í

tnd' ktiunt jeti dohri mi ini-
-

tu ji-a- l kMní jen tu l k vy

kou tl Mnotiý f'iti k pokitii a

v v konat niiioi'i dohra at miii Idií
idoMl le kdlt puk ikíidl Ili Vdék

j- -t titclul lllti jf In tilf rkrtia i

HA PERUTÍCH SLÁVY jf
A

Tak čuato Čítáváme v denních

tt týdenních řaaopíaeeh ícakých 'A

í maličkých Jaí n íl ontn miá

vynikl n v jaká aláví Žil tt jaká

nehynoucí památka jo ním

lidstvu zanechána 1'oalednf do-

bou tímíř veákerí čaaopíacetvo

každí ho pokrokového národa pří je

náaelu rpoiníil pojednání o Lvu

Tolatím Uyl álechtíe vojín mu-dře- e

mužík I Aváak čím byl vuíí fi

avč manželce aví rodina f Hyl on ží

akuteíná manželem vzorným? IV m

jílu Jej oleovaká Jáaka ku aví ro-- j

díníí Ncpopírám že by nebyl

Tolatoj velký mudřee aváak poblí
žfme lí na nij atráuky lumanní

tiVftci manželce která jemu oceňo-

vala tolik dílek zdární a která

Málo jen pečovala o jeho dobro

Mine v ním jen duSevního aobl- -

Tolatoj uinmiil celou řadu úvah

"1'ruvih o ženách" íí'ífittj alo-vy- j

"Jak páno v píamí avatím

~~ tnuti 1 žení dán zákon s Muži

zákon práce žení zákon rodilí

dití" — V této uvodnl vílí zrea-dl- í

a celá treať úvah Tolatého

Mwdřec Jwuiopoljanxký afaví v

nbdi přímo jto
í pokroku a vzdí-Ján- í

feny V celém souboru ňvíi
hho Mudvdun ht J-- jftko

itk í'okud í vřdooiostí

íitjí bylt to vždy umlká jŽ dil
vnlíUňříňfíi Évřtit zikMoí kimea

ku tvffi budouí-- í jí'-l- i xl4vy A

iak níírt ToNtoj ve #vé au- -

íobíoKřttříí — byJít to hun jdio
řnttíkfl kferii jemu dIa iklad k

jiííio fioudroNtl A ihw6 uppova-žovři- l

ženu z tvoru wužl rovuího

On vykond mnoho pro imúikn 8

1# vdk' m&lo íro ?pfu kdežto Že

m — matka — lořla zujÍTivtti ví

jí-h-o hloubavou myl nžlí mužík

— Zem rodí potomstvo li protož
mk bytí Mám by inřU vzdělání

ku oď hovíní na zAkItJě roz

mmovém "ÍÍK-n- ž ikon rodití

t" — NhjÍ-J- Í vyí h ťílfl v irian-ždt- ví

ímíž aby Žena rodílvt dltl
tož muži mohou obí hrétí otroky-n- j

ty také budou rodilí ílčtí —

Toíntoj vykorittí mnoho pro nl

mužfj vík cett mko

jrí Ženu — ToUfoj křivdil íml
— a zví6it5 žení xfřř'dií'h hu- -

V 7J ror- - vřku v£bo (ditři

Nvoji družku života ft rodi-

nu k vfilí fcvímu diiSfivnímu koní-řk- u

Myttlíí Ženu bndfi vždy zncnz-návftt- i

tlieorb! Tolnti-h- o JEenAfth

tak jako kftždý vzdřlnný muž A8

ToUtoJ mi pertitíeh ulávy jako oř

pfefl mnohý jj pro znuzn4
vňní ženy budu odmizovftti eož li-

tům í jíi 1'ořndfttelktt

Arna 8 % Prahy — "Zapbtf
Vím liůh že UŽ j po tíeh avát- -

líeh to bylo tiějakí práee a úkli

du" oddechnou aí utariie boapo

Iyf)ky Jinak váak mlarlí dívky I

Touží a vzpomínají blahých duň

před avátky tíeh milých ataroatí

tajených příprav a chyatání dár

kň Zajíntí že mnohá z tiieh pro
vé drahí dmuli nijakou mahíkoat

k překvapení připravila níkterá

in vyvoleního ard'e avího dáre- -

íkem ohmyalilai byf to byla anad

leuiiá vťe íi jakáa ruíní práeo
něhu i jen drobuftatka pouhá vždy

ktejiiA blaí "Každý to Ahh ví

f 1 ten nejiiicnií dáreček x lánky

j li'jmíbjAl" zpívám v pro
utí Maří píaiii Jedni Nuže dá

tWkv nawaiťni VVIiMIMliV unlve

liiUHhých potííeiiH a lánku lljení
na líaibiat jrraél ae tím "velkým
litem" v tváři a du btidoueiniti

ldelí bi iii jiiieii! ataroati To

áftuí mládí! J b tk kráaiií

ibl dvactí 1 Váerkn je dolní

4rkn pravdivé a áfatní
ŽUut llMidlllImil liiodiilbll li

tutfiti a ( vžitu Jit miř ráj
nldM n intdíji t' tU ktin Iplnýi h

háji en kk¥V!Í pýchy
1 Jakoby

livut bl jidíiiíin prindciii ti ku

tíhu klhhrn Ji i #iik IAuji MU

dli AkiNU le lak ř)hU při h4

ten tttmintnk V íUtVilÍ Ali IH'

%íAhtm j iud ijti' piltiív
Ti joul liru! třvla JMt im př
V patrlil njitf liim bujViH
u akÍMI ilibba b ka pfÍlíhi
dn I ti MM maji rliíe při

1 t
trt atiit ilinmV ~- - tiriiiil ) h'c

a

kfíicelií' lift Dohled rijem íieehř

přednosta třeba vzorným Jídu-mílc-m

ft vzorem dokonníotí v

orwvdí jet kažli křieeiř vhwt- -

jen ('uttirufm foUifom bez mřf
'etřzft obyčejnýeh J z to

mřížemi řel-z- lu4fviímí N

pohled jín voloí a wvrebovaný'

mi pilný uvú vftbfj v pravdě vS

pilílovmíhodnýmí otroky íihii a

eíj vfde ne'enýeh předpwfi fl

rozkwzfi zftříwtl í lílfii-- roz- -

mfiiňV Na žlříí ílovík tomu

váemii znenilfdií nvyk4 a ávři e

poidiým strojem Kdyby neuvykl

kdyby dueb jeho podržel přiro
zenou pí užnout kvoii ml by

ČH- -

4e(i xvým zAílifh — A tik jrojde- -

me jedno povdíiM po druhem v

kfždm ijdem njžikou zílvudu

Kdo spokojen je (ut:1 Hnad ni

kdo v V(f'fó roznfmedí Vtíak uh

kdy bytowt jež živoří si nuzní

životem iroťloukí# eítíme vedle

xmiejfu n hí zíroveí í hinM mj)0

kojení že jiným vede m? jeíté da-

leko hnř nenaříkají í a řité- -

eha taková zjednilvil ndin klidu a

lexpoň na fatn — Ijfí píležítot
aeznafí taký život jdiý atrantl

odříkaní život tak mladý a přec

pnutý ehiflý a bez Umky V ma- -

mukl' podkrovní mHiMm kamž

řa alnnko ňzkíííi okn- -

kem ae nejílív4 a atudeiý ehlad

z každého koutku říllí trřiví vůj

dívří věk jedica z mýeíi bývalých

Hpoliižařek Hirotek to a úplné
he přtej Celičký boží den od

laxního rřuia až do pozdní noeí

dklonína nad řítím nezná žildní

radoatí než anad nřkolík iiávňtív

naííeh do iní-nU- Jakoby aluneé

ní jd ozářil Šerou tu avřtmíku

když našu malá rozařena apolež

noat m chvílí do ní zavita I o

na — Jřamia --— rozveselí m Tou

Ží vídéli nřco o tom avíté venku

d o "jjaSejíi avítí" jak říkánns

vS'Mi tím dívíím radoaferi jako
enfifn koneertfini divadlu a j

lak dovedou být Veaely a dovádí

vy oxtatní mí Arniky í Přiznávám

ne Ž(( í já htt jinak pft vodní nd
vážní Jetory dám anadno atrii- -

noiiti v to veaelí Jaoím fant o

ožádá na abych jim za vypráví

vymyajím aí níen hodní vcae

ílio což není íiíe tížkího vzpo- -

meiieme-l- j ai na aví dítatvf na

elodeimí akotaíení tu zaa na roz

litou pannu nebo atraeb před me

tlou 1'řipadám l aedávajíe ii- -

nmtřcd naíího kroužku jako
Hoffman (opera lloffmanový jo-vídk-

který výpravu j o třech

avých láakaeh Jenž jeho po- -

aloimhají mladí přátele tia 'a n

naijetím abí mní přea tu chvílí

řeriial bouřlivý amíeh družek

Snad vypravují příliá vcaelw aneb

tm málo poutaví Vím jen to Že

touha rozjitanítí aleapon na chvílí

Jtiří tí ubobí nutí mne tak jed- -

natí — Ilanna nedává ao při vaeni
tom v práei aví ruáiti než chvil-kai-

hlavu zvedne jakby náa tím

milým avým ňainívem k noví ve

jiuvzbiižovala Ala nemiř
lni a v tvář jejl dbnibo dlvati

klidem a bez politovaní etudu- -

hře v jejl iluíi ž amutna llio- -

atfjuoat cwatu ji tul — yoiifala
níiiifiiaee přáni aby celý ten Ži

vot raJéji til bri bvl ti konce

Nevím Jk diiíl ae pu nwíeiii od

hodu ubohé aii utí V t"iu A n íui

lirtiii iievlidiííhu pokojíka hiiá
}n iiiiiiihá alt iih práci v kliii jl
Uuc en zatím Idiivuit její táhnou

myšlénky tiejteakiícjil a na rtech

i ii ( lul au lliíťlH[ " NejtelM li Ji#

jílku ruinu f b bi bvch jií ďi

t hiilot A a lidéjeio i Vi iétl
m aiMikoji imat ? uiétuvla ji'iii
imilileiH ititijn IihImIH 0"t
hofikuji ail-t- dáln V iltlat - ta

j hroiadrjua i j lií ioa Iiiélat

UrUliíllje tlít MiltlM j Oijík '

Mltn'iiÍ" kiiáúti a klidnit ptl
toiliii lil A Mi' ht buďnír

doItVH 'ré jiní V iMřMt Vf klt joil
tl Ui ilt irlM' jlr Ni blldll tedy

nikdy jl hledí ti Ulíle iUWW
'Nilidt !" tHUd4 píUtií riiutii

kýřií třckážkamí zápaaítí jeat íe

akímtj řkolatví v nikterých po--

níničených mlatech v Čechách S

Nejatne lí my zde áfaatníjáí tře- -

a v noví vlaatíf Vžlyř jeden z

ncjvříáíeh uíeneň HHimni "Nej- -

vítíí bohatatví které ditkám zane-

cháme jeat umíní!" — J'oíaaí

mámo (opít kfáaní ale na zaiátku
roku byl takový mráz a aníhová

váníee ži' nebylo radno vyjít ze

dveří Miiaím jíž ukončit ar--

dečným pozdravem vaew ctěna-řft-

čtenářkám "Pokroku" —

Ctčni pořadatelko "2 II" í Dí

kují Vám ardečnč za novjoroční

přání a přejí Vám nápodobní ja-

kož í mnoho zdaru ve Vaíem pft- -

aobeřlí

Alibéta Hotovcová Kramer'
Nebr — (!tíná a milovaná na&c

pořadatel "Žennkí Hlídky"!
Mnohokrát Váa pozdravují a ar- -

Jeni dikuji za novoroční přání
Tíž i já Vám přeji byate ae v tom

to novím roce radovala a tíáíla a

tíníuiu vydavatelalvu přejí aby
e vííehni dlužnicí fďíhláailí a za- -

platili neb každý ebe mít v tjom- -

to novím roco íiatí-- knihy Jí a

přiznávám že máme také jíž pla
tit ale vezme to o nijaký den dí-

le ježto zde máme zmíníní vlaky
takže bych muaela obtížovat paní
Koat lánovou neb pí VaíátkoMi
aneh pí lliilaíovou o kterýchž
vím že by mí a radoatí přijaly
Ale na a války jame zabíjeli a já
prala venku atřeva a hodní jaem

naatydla a od tí iloby mám ka-í- e

O tkovílr Imata nikdo ne-ato- jí

odlolm tedy návítívit tiž

mni knícj povolí Mubn vám dra
hí mMitřy povídi-l- že jaem toho
čerta totiž ffoho kohouta zabila
na pinviiidj vážil h liber mb

ře že patd Teplá žádala placu 'Na

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
Kil KMOMT rs iCII

Jft llřnno I najlrpiiho aladu Irikfha cbtualu TU
fdvo btatutiuj Miut tři pmertita Ifhti i proto jt t limWinl

(bllliié % tnlpíiřitíftié UiařL l'ikli eliet paailoU ebjfrl
nJU i jftřít IlUtivý ifiUI li ti i Mkll i

aik ktrřý pru miiuli t 4 iin
riaH 1)4 AJ ul iMtf jinak


